
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 3 
 

l.dz. 2222/2022/W 

 Wrocław dn. 06.09.2022 r.

 
Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania na: „Usługi odbioru, transportu i zagospodarowania 

odpadów medycznych/ weterynaryjnych”, nr sprawy: 
PO.271.42.2022 

 
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. 
W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 
 

Pytanie nr 5 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego 
zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji 
naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. 
z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) 
o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług 
objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli 
Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 
dni” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu 

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów 
medycznych bezpłatny wjazd na teren Sieci Badawczej Łukasiewicz oraz 
podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

Strona 2 z 3 
 

Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ 
przepustki na czas obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby na dodanie takiego zapisu.  

 

Pytanie nr 8 

Czy istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych ze wskazanych punktów 
samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5t ? 

Odpowiedź: 

Tak, istnieje. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o doprecyzowanie w jakich godzinach ma być zrealizowany odbiór 
odpadów ? 

Odpowiedź: 

Odbiór będzie się odbywał w godzinach 7-15. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

Pragniemy zwrócić uwagę, że unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych 
powinno odbywać się z zachowaniem tzn. „Zasady Bliskości” wyrażonej w art. 20 
Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. 

W związku z powyższym wnosimy o dodanie do SWZ zapisu: 

„Zamawiający weryfikując oferty dokona wyboru najkorzystniejszej oferty 
Wykonawcy przestrzegając bezwzględnie przepisów zawartych w art. 20 Ustawy 
o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., który zobowiązuje do unieszkodliwiania 
odpadów medycznych pochodzących z obiektów Zamawiającego na obszarze 
województwa dolnośląskiego. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych 
odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze 
województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliżej 
położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych 
odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają 
wolnych mocy przerobowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby na dodanie takiego zapisu.  

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający w we wzorze umowy w § 6 ust 3 wskazuje: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

Strona 3 z 3 
 

3. Niezależnie od uprawnienia Zamawiającego do rozwiązania Umowy ze 
skutkiem natychmiastowym, Zamawiający może zażądać od Wykonawcy 
zapłaty kar umownych w następujących przypadkach: 

a) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu odbioru odpadów, 
o którym mowa w § 2 ust. 7 lub 8 Umowy, a także innych terminów określonych 
w niniejszej Umowie albo z niej wynikających, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,3 % wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy, za każdy dzień zwłoki; 

b) w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości netto, o którym 
mowa w § 3 ust. 2; 

c) w razie naruszenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o 
których mowa w § 5 ust. 2 – w wysokości 1.500 zł (słownie: tysiąc pięćset 
złotych) za każdy przypadek naruszenia. 

Wnosimy o modyfikację zapisu: 

3. Niezależnie od uprawnienia Zamawiającego do rozwiązania Umowy ze 
skutkiem natychmiastowym, Zamawiający może zażądać od Wykonawcy 
zapłaty kar umownych w następujących przypadkach: 

a) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu odbioru odpadów, 
o którym mowa w § 2 ust. 7 lub 8 Umowy, a także innych terminów określonych 
w niniejszej Umowie albo z niej wynikających, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % 
niezrealizowanej części umowy netto, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy, za 
każdy dzień zwłoki; 

b) w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 3% niezrealizowanej części 
umowy netto, o którym mowa w § 3 ust. 2; 

c) w razie naruszenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o 
których mowa w § 5 ust. 2 – w wysokości 1.000 zł (słownie: tysiąc pięćset 
złotych) za każdy przypadek naruszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu. 

 

 

Sporządziła: Joanna Oczkowicz 


		2022-09-06T13:02:35+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




